

Код территории по ОКАТО	Код некорректированной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
65401390000	45117538	4379

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВА ВЗАИМНОГО СТРАХОВАНИЯ
на 31.03.2023 г.

Полное фирменное наименование / Некоммерческая корпоративная организация «Потребительское общество взаимного страхования
транспортной отрасли»
сокращенное фирменное наименование НКО "ПОВСТО"
Почтовый адрес 620085, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, строение 212, офис 218

Код формы по ОКУД 0420142
Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах общества взаимного страхования

Наименование показателя	Код строки	Приме- чание	2023-01-01-2023-03-31	2022-01-01-2022-03-31
			1	2
Раздел I. Страховая деятельность		45		
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	1		49 556 932,94	26 188 886,87
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	1.1	44	56 596 727,47	27 849 910,93
страховые премии, переданные в перестрахование	1.2	44	(2 809 255,48)	(2 506 136,92)
изменение резерва незаработанной премии	1.3	44	(3 580 171,97)	921 007,13
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1.4	44	(650 367,08)	(75 894,27)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	2	44	(11 249 097,02)	(10 128 542,61)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	2.1	45	(20 474 177,32)	(11 929 275,59)
расходы по урегулированию убытков	2.2	45	(338 491,02)	(269 514,00)
доля перестраховщиков в выплатах	2.3	45	471 424,27	1 075 548,27
изменение резервов убытков	2.4	45	2 686 484,83	1 057 468,80
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	2.5	45	6 335 662,22	(62 770,09)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	2.6	45	70 000,00	-
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	3	45	(4 422,99)	387 316,97
аквизиционные расходы	3.1	46	(500 000,00)	-
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	3.2	46	475 787,46	375 932,95
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	3.3		19 789,55	11 384,02
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	6	48	38 303 412,93	16 447 661,23
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	7		38 303 412,93	16 447 661,23
Раздел II. Инвестиционная деятельность		57		
Процентные доходы	8		1 064 384,92	584 646,17
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе	9		(232 805,03)	(1 391 458,10)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	14		831 579,89	(806 811,93)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
Общие и административные расходы	15	53	(6 385 441,80)	(5 816 611,89)
Прочие доходы	17	54	9 500,00	125 000,00
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	19		(6 375 941,80)	(5 691 611,89)
Прибыль (убыток) до налогообложения	20	57	32 759 051,02	9 949 237,41
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	21	57	(209 093,00)	(106 027,00)
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	21.1		(209 093,00)	(106 027,00)
Прибыль (убыток) после налогообложения	23	58	32 549 958,02	9 843 210,41
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	44		32 549 958,02	9 843 210,41

Должностное лицо, подписавшее
отчетность

Директор
(должность)

Носов
(подпись)

2023-04-14

